
"Lan.i.iC

PREFEITURA MUNICIPAL

BLANAUQ

município de planalto

CNPJNS 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto(S)planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

009/2019, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 00^2019, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E porto seguro CIA DE SEGUROS GERAIS

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e
vinte e um, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS
GERAIS, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROBERTO DE SOUZA
DIAS, resolvem em comum acordo aditar o contrato administi-ativo n" 009/2019,
firmado enti-e as partes em data de 01 de fevereiro de 2019, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de seguros para veículos da frota
municipal deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo enti"e as partes, exclusão de
veículos, de inclusão de veículos na fi'ota municipal, aumento das coberturas de
danos materiais, corporais e morais (conforme propostas em anexo), do valor ser
inferior ao praticado no mercado, de necessidade de seguro dos mesmos, fica
acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto conti"ato),
totalizando a importância de 26.633,13 (vinte e seis mil seiscentos e trinta e ti"ês reais
e treze centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 009/2019, celebrado entre
as partes em data de 01 de fevereiro de 2019, conforme planilha demonsti^ativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 53.265,89 (cinqüenta e ti"ês mil duzentos e
sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), passando o objeto total conti^atado
no valor de R$ 79.899,02 (setenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e dois
centavos), conforme prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93, de
21/06/1993 e suas alterações subsequentes.

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

Loteitem Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço

total

1 2 SEGURO DE VEÍCULO

MERCEDES BENZ SPRINTER

515 CDI ANO DE FABRICAÇÃO:
2014 MODELO: 2015

PLACA: BBC-5497

CHASSI: 8AC906657FE100592

REMAVAM: 1108346674

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: DÍESEL
N° PASSAGEIROS: 21

PORTO

SEGURO

UN 1,00 2.050,00 2.050,00

Página 1

<J^
^ o



PREFEITURA MUNICIPAL

PLANALTO

município de planalto

CNPJNS 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

SEGURO DE VEÍCULO

MERCEDES BENZ SPRINTER

515 CDI ANO DE FABRICAÇÃO
2013 MODELO: 2014

PLACA: AYS-5491

CHASSI; 8AC906657EE091643

REMAVAM: 1015924368

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 21

PORTO

SEGURO

UN 1,00 2.050,00 2.050,00

SEGURO DE VEÍCULO ONIX

1.0 MT ANO DE FABRICAÇÃO:
2017 MODELO: 2018

PLACA: BBN - 2260

CHASSI: 9BGKL48U0JB130417

REMAVAM: 1126066068

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 864,00 864,00

SEGURO DE VEÍCULO ONIX

1.0 MT ANO DE FABRICAÇÃO:
2017 MODELO: 2018

PLACA: BBT - 6362

CHASSI: 9BGKL48U0JB143508

REMAVAM: 01137326937

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 864,00 864,00

SEGURO DE VEÍCULO PALIO

FIRE ANO DE FABRICAÇÃO:
2015 MODELO: 2016

PLACA: BBC - 3220

CHASSI: 9BD17122ZG7558859

REMAVAM: 1107144059

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N® PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 750,00 750,00

SEGURO DE VEÍCULO FIAT

UNO MILLE WAY

ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2013

PLACA: AXH-7245

PORTO

SEGURO

UN 1,00 720,00 720,00

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADiVlINlSTR.ATIVQ 009/2019

Página 2

<3^

^ O



PREFEITURA MUNICIPAL

PLAWAUQ

município de planalto

CNPJm 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-maií: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

CHASSI; 9BD15844AD6867047

REMAVAM: 565331280

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 5

SEGURO DE VEÍCULO FIAI
UNO MILLE WAY

ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2013

PLACA: AXO-2461

CHASSI: 9BD15844AD6877362

REMAVAM: 586774092

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 720,00 720,00

11

12

13

SEGURO DE VEÍCULO FIAT
UNO MILLE WAY

ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2013

PLACA: AXH-7247

CHASSI: 9BD15844AD6867691

REMAVAM: 565326848

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN

SEGURO DE VEÍCULO COBALT
1.8 AT ANO DE FABRICAÇÃO:
2018 MODELO: 2019

PLACA: BCS4E20

CHASSI: 9BGJC6920KB132699

REMAVAM: 00000107152

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL;

ALCOOL/GASOLINA
N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN

SEGURO DE VEÍCULO FIAT

STRADA WORKING

ANO DE FABRICAÇÃO: 2015
MODELO: 2016

PLACA: AZZ-5463

CHASSI: 9BD57814UG7977021

REMAVAM: 1065690883

PORTO

SEGURO

UN

1,00 720,00 720,00

1,00 1.650,00 1.650,00

1,00 .050,00 1.050,00

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2019

cr
Página 3

2>oc0i



PREFEITURA MUNICIPAL

PLANALTO

município de planalto

CNPJm 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr. gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

14

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 2

SEGURO DE VEÍCULO FIAT

STRADA WORKING

ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2013

PLACA: AXG-7529

CHASSI: 9BD27805MD7711385

RENAVAM: 559416881

COR; VERMELHA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 2

PORTO

SEGURO

UN 1,00 720,00 720,00

15 SEGURO DE VEÍCULO

VOLKSWAGEN GOL TL MCV

ANO DE FABRICAÇÃO: 2017
MODELO: 2018

PLACA: BBQ-4942

CHASSI: 9BWAG45U9JT049612

RENAVAM: 1132381115

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 800,00 800,00

16

18

SEGURO DE VEÍCULO

VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV

ECONOMIC ANO

DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2014

PLACA: AWZ-2369

CHASSI: BWAA05W1EP010510

RENAVAM: 541145541

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 750,00 750,00

SEGURO DE VEÍCULO PALIO
FIRE

ANO DE FABRICAÇÃO: 2014
MODELO: 2015

PLACA: AYO-9883

CHASSI: 9BD17122LF5948556

RENAVAM: 1065163417

PORTO

SEGURO

UN 1,00 730,00 730,00

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2019

cr

Página 4

2,01^1



'

PREFEITURA MUNICIPAL

BLAWAUQ

município de planalto

CNPJm 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

19

COR: BRANCO

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

SEGURO DE VEÍCULO SPIN 1.8

MT ANO DE FABRICAÇÃO:
2017 MODELO: 2018

PLACA; BBQ-1152

CHASSI; 9BGJC7520JB164256

RENAVAM; 01131685285

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 7

PORTO

SEGURO

UN 1,00 900,00 900,00

20 SEGURO DE VEÍCULO FIAT

UNO MILLE WAY

ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2014

PLACA: AXK-3198

CHASSI: 9BD15844AD6873158

RENAVAM: 569246377

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ALCOOL

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 750,00 750,00

21 SEGURO DE VEÍCULO PALIO

ATTRACTIVE

ANO DE FABRICAÇÃO: 2013
MODELO: 2013

PLACA: AXA-5536

CHASSI: 9BD196272D2147563

RENAVAM: 544591348

COR: VERMELHA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 750,00 750,00

22 SEGURO DE VEÍCULO PALIO

FIRE

ANO DE FABRICAÇÃO: 2015
MODELO: 2015

PLACA: AZP-2540

CHASSI: 9BD17122ZF7536964

RENAVAM: 1048662206

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

PORTO

SEGURO

UN 1,00 700.00 700,00

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2019

cT
Página 5



PREFEITURA MUNICIPAL

município de planalto

CNPJNS 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

ALCOOL/GASOLINA

PASSAGEIROS; 5

23 SEGURO DE VEÍCULO PALIO

WEEKEND HLX

ANO DE FABRICAÇÃO: 2007
MODELO: 2008

PLACA: APK-2907

CHASSI: 9BD17306T84220349

RENAVAM: 941553523

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N® PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 750,00 750,00

24 SEGURO DE VEICULO

VOLKSVAGEN MICRO ÔNIBUS

8.160 OD

ANO DE FABRICAÇÃO: 2019
MODELO: 2020

PLACA: BDA 8D98

CHASSI: 9532M52P1LR003277

RENAVAM: 01188741397

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 22

PORTO

SEGURO

UN 1,00 2.278,44 2.278,44

25 SEGURO DE VEÍCULO

RENAULT NOVO LOGAN ZEN

1.0.

ANO DE FABRICAÇÃO: 2020
MODELO: 2021

PLACA: BEF 3D23

CHASSI: 93Y4SRZ85MJ433450

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

PORTO

SEGURO

UN 1,00 838,71 838,71

26 SEGURO DE VEÍCULO

MERCEDES BENZ SPRINTER

415 CDI FURGÃO LONGO

T.ALTO 2.2

ANO DE FABRICAÇÃO: 2018
MODELO: 2019

PLACA: BDA 9D36

CHASSI: 8AC906633KE165547

RENAVAM; 01188252167

COR: BRANCA

PORTO

SEGURO

UN 1,00 5.227,98 5.227,98

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2019

cr
Página 6

3



1 «•íAl.-!"

PREFEITURA MÜNICIPAl.

município de planalto

CNPJN5 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046} 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

COMBUSTÍVEL: DIESEL
N° PASSAGEIROS: 7

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância de RS 79.899,02 (setenta e nove mil oitocentos e noventa e
nove reais e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Oitava - dos prazos, prorrogando
o presente contrato por mais 12 (doze) meses, com término da vigência em
0lf02/2022.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no conti-ato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este insfa-umento em duas vias de igual teor e forma.

deroim^eigildltXKNElOEOlIl/IIRA
SOUZA;20S408:68S1

□N. o=ICP-Briíil. oii=0000010097707J2,
ou<.S«creun3 <U ÜKFiia FfOefal do 9r»ll RFB. ousRFB o-
CPf Al. oo^AC SERASA RfavS. chi=30K'8280S0I <a
Ou^PAESENCl AL cn=N0DE OLIVEIRA SOUEA 2IK I

/jlji ? C.jjofOi
LUIZ carlo'S:boni

Prefeito Municipal

ROBERTO DE SOUZA DIAS
Porto Seguro Cia De Seguros Gerais

Aisinado defoifns Oigitai por ROBERTO OE SOUZA
DiAS:iise3eA6aa3
DN: c=BR, o:lCP Siasil, ou -000001009770756,
ou -Secreuiu dARecellA Federal do Brasil - RFB. ou=RFB e
CPF Al. OU--AC SERASA RFB vS, ou=3095A82SCI0ai40,
ou PRESENCIAI. cn^ROBERTO DE SOUZA
DIAS I1583B468S3

Testemunhas:

CARLA SABRINAV RECH M/MALINSKI
RG n"10.036.363-l/PR

UGteTO SOARES
RG n" 9.849.923-7/PR

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2019

Página 7


